РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Муниципальное образование
«Хатажукайское сельское поселение»
385462, а. Пшичо,
ул. Ленина, 51
тел. 9-31-36,
тел. Факс (87773) 9-31-36
e-mail: dnurbij @ yandex.ru

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
ХьатыгъужъкъоемуниципальнэкъоджэпсэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385462, къ. Пщычэу,
ур. Лениным ыцI, 51
тел. 9-31-36,
тел. Факс (87773) 9-31-36
e-mail: dnurbij @ yandex.ru

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания ко  миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

от  3 декабря  2019 года                                                                       а. Пшичо

На заседании присутствовали:
Карабетов К.А.  – председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям МО «Хатажукайское  сельское поселение»
Датхужев Н. А. – заместитель председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям МО «Хатажукайское  сельское поселение»
Члены комиссии:   Пшизов РД.
                                Пшизов М.А. Калашаов Х.М.
                                 Павичев В.А.
Вел заседание председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям МО «Хатажукайское сельское поселение» Карабетов К.А.

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О подготовке к новогодним и рождественским праздникам, недопущении несчастных случаев в период проведения праздничных мероприятий.
2.О выполнении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период.

1.О подготовке к новогодним и рождественским праздникам, недопущении несчастных случаев в период проведения праздничных мероприятий.
Докладчик: Зам.главы МО «Хатажукайское сельское поселение» Датхужев Н.А.

                                                      РЕШИЛИ:
1.1.Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности в местах проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей;
1.2.Организовать проверку источников противопожарного водоснабжения, уточнить планы действий в случаях ЧС, запретить использование открытого огня и пиротехнических изделий в зданиях и помещениях, определить места для использования пиротехнических изделий и оборудовать их стендами с правилами безопасного использования пиротехнических средств и номерами телефонов экстренных служб.
                                            ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

2.О  выполнении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период.

Докладчик: Зам.Главы МО «Хатажукайское сельское поселение» Датхужев Н.А.
2.1. Организовать информирование населения о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед;
2.2. Выставить аншлаги с информацией вблизи водных объектов.
2.3. Осуществить контроль за проведением в МБОУ СОШ № 11 и МБОУ СОШ №6 лекций и бесед с учащимися по мерам безопасности при нахождении на льду.
ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

[bookmark: _GoBack]

Председатель комиссии по ЧС
МО «Хатажукайское сельское поселение»                           К. А. Карабетов

image1.png